PROJETO DE EXTENSÃO REVISTA ACADÊMICA LAMPIAR

RESULTADO FINAL - EDITAL N° 01/2021

A Coordenação e a Comissão de Seleção do

Projeto de Extensão “Revista Acadêmica

Lampiar” torna público o Edital 01/2021 que

disciplina o processo de inscrição e seleção dos

discentes da Universidade do Estado do Rio

Grande do Norte (UERN) para participar do

presente projeto ao longo dos semestres letivos

2020.2 e 2021.1.

1. DO NÚMERO DE VAGAS

O Projeto de Extensão “Revista Acadêmica Lampiar” vem a público justificar

uma mudança em nosso processo seletivo. Diante de uma situação de empate, e na

busca de não dispensar candidatos tão qualificados, a Comissão de Seleção, dentro dos

poderes a ela conferidos, decidiu de forma unânime e consensual abrir duas (2) novas

vagas, uma (1) na Edição de texto e uma (1) na Comissão de Organização. Assim, o

processo seletivo que visava selecionar sete (7) novos membros, selecionou nove (9).

2. DOS CANDIDATOS APROVADOS

NOME CARGO

Aryanne Sérgia Queiroz De Oliveira Coeditora de Edição de texto

Diego Damasceno De Melo Coeditor de Edição de texto

Rannyson Mykael Da Silva Moura Coeditor de Edição de texto

Yasmin De Lima Moreira Coeditora de Edição de texto

Gabriel Costa De Almeida Coeditor de Marketing e Identidade Visual

Thifany Kaliny Queiroz Coeditora de Marketing e Identidade Visual

Ana Clara Machado Ferreira Dias Coeditora de Comissão de Organização

Luana Maria Miranda De Moura Silva  Coeditora de Comissão de Organização

Tharleton Luis De Castro Santos Coeditor de Comissão de Ideias

3. CONSIDERAÇÕES FINAIS

Durante a segunda fase do processo seletivos tivemos uma candidatura eliminada

pelo não comparecimento na entrevista. Pedimos ainda que todos os candidatos e

candidatas, aprovados ou não, confiram os emails para a verificação dos relatórios

pessoais.

Os candidatos aprovados ficam convidados a participarem de um momento de

interação e boas-vindas que ocorrerá no dia 17/03/2021 às 17:30 na plataforma do

Google Meet. O link será enviado por email.

Agradecemos e parabenizamos ainda a todos que participaram do processo

fazendo com que se tornasse um processo seletivo de altíssimo nível.

Mossoró, 15 de março de 2021.

Prof. Dr. Olavo Hamilton Ayres Freire de Andrade

Coordenador do Projeto de Extensão “Revista Acadêmica Lampiar